Diretoria-Geral

PORTARIA DG Nº 028/2021
São Luís, MA (datado e assinado digitalmente).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA
REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regulamentares,  tendo  em  vista  a
delegação de competência instituída pela Portaria GP nº 395, de 29 de outubro de
2020, e, ainda, o que consta no Protocolo Administrativo nº 2605/2020;

Considerando  as  indicações  dos  servidores  pela  Coordenadoria  de
Tecnologia da Informação e Comunicações, constante no doc. 71;

Considerando o Edital do Pregão Eletrônico Nº 10/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar o servidor Stanley Araújo de Sousa, Analista Judiciário –
Apoio Especializado - Tecnologia da Informação, matrícula nº 308161860, lotado no
Apoio de Governança de TI, como Gestor da Ata de Registro de Preço nº 10/2020, que
tem por objeto a constituição de registro de preços para a prestação de serviço de
fornecimento de Licenças de uso do software Power  BI  Pro,  Software as  a Service
(SaaS) de Business Intelligence (BI),  conforme especificado no Termo de Referência,
anexo I, do edital de Pregão Eletrônico nº 10/2020.

Art. 2º Designar como substituto do Gestor o servidor Rafael Robinson de
Sousa Neto, Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicações, matrícula
nº 308161473, para funcionar nas suas ausências e impedimentos legais.

Art.  3º  A  gestão  será  exercida,  cumulativamente,  com  as  demais
atribuições dos servidores designados, devendo, sempre, observar a Ata em vigor, nos
pontos distinguidos como fundamentais para a gestão.

 Art.  4º  Esta  Portaria  produzirá  seus  efeitos  a  contar  da  data  de  sua
publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no Portal
da Internet.

MANOEL PEDRO CASTRO

/fm

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

M
A
N
O
E
L

P
E
D
R
O

O
L
I
V
E
I
R
A

C
A
S
T
R
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
0
2
/
2
0
2
1

0
9
:
5
8
:
0
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
3
D
D
B
4
6
1
7
2
.
D
8
0
A
5
F
1
F
2
1
.
D
8
E
F
8
8
5
0
9
E
.
C
5
7
3
D
9
7
E
6
6